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Juha Järä och 16 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”En högklassig konkurrensutsättning på olika nivåer är en grundläggande förutsättning för att de 
skattemedel som kommuninvånarna och företagen betalar ska kunna användas på ett korrekt, 
ansvarsfullt och transparent sätt då man söker bästa möjliga sätt att genomföra investeringar. Om 
konkurrensutsättningen sköts på ett dåligt sätt finns det en risk för misstro. Staden kan förlora pengar 
vid dåliga konkurrensutsättningar, förlora oersättliga naturvärden eller i värsta fall: kommuninvånarnas 
initiativ eller beslutsfattarnas motioner drar ut på tiden eller förhindras helt och hållet.  
 
De senaste åren har flera projekt och problem i anslutning till dessa kommit fram och till och med fått 
publicitet. Konkurrensutsättningen har inte genomförts alls, eller på ett dåligt sätt, delvis på grund av att 
endast en eller två sökande svarat på den. Av dessa har den ena sökanden sedan dragit sig ur den 
pågående processen. I projekten har det också deltagit aktörer, vars bakgrund väckt befogade 
misstankar. Det finns också olika indikationer på att stadens resurser för konkurrensutsättning inte är i 
skick. 
 
Stadsingenjören i Vantaan Sanomat 14.2.2023:  
 
”Vantaan terassikilpailutusta on arvosteltu epäammattimaiseksi, muun muassa kilpailutusaikaa on 
pidetty liian lyhyenä. Miksi kaupunki ei hoida kilpailutusta huolellisesti? – Juuri tänään (maanantaina) 
kysyin kaupungilta, löytyisikö henkilö hoitamaan kilpailutuksia päätoimisesti ja pitkäjänteisesti. Sellaista 
ei löydy, sellaiseen ei ole henkilöresursseja. Siksi minä hoidan terassikilpailutusta muiden töideni ohessa, 
Westlin vastaa.” 

(Fritt översatt till svenska:
”Vandas terrasskonkurrensutsättning har kritiserats och ansetts vara oprofessionellt genomförd, bland 
annat har tiden för konkurrensutsättningen ansetts vara för kort. Varför sköter staden inte 
konkurrensutsättningen på ett ordentligt sätt? – Just i dag (på måndag) frågade jag staden om det finns 
någon person som kan sköta konkurrensutsättningarna på heltid och på lång sikt. Det finns inte någon 
sådan person, det finns inga personalresurser. Därför sköter jag terrasskonkurrensutsättningen vid sidan 
av mina andra arbetsuppgifter, svarar Westlin”).  
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Terrasskonkurrensutsättningen och omständigheterna relaterade till den är bara ett exempel i den stora 
helheten. Vi tror på att satsningar för att åtgärda detta betalar igen sig mångfalt både ekonomiskt och 
när det gäller kvaliteten. 
 
Därför föreslår vi att: 
- Tjänstemännen framställer för fullmäktige utvecklingsåtgärder och tidsplaner med vilka stadens 
konkurrensutsättning och därtill hörande frågor kan ordnas på ett högklassigt sätt i alla avseenden.  



- I samarbete med verksamhetsområdena och fullmäktige kartlägger man de personalresurser som 
behövs för konkurrensutsättningen och säkerställer nödvändiga ekonomiska poster.  
- Dessutom ska resurserna för stadens interna revision tas med i utvecklingsprocessen. "

Stadsfullmäktige 27.2.2023 § 15

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
Juha Järäs och 16 andra ledamöters undertecknade motion om utveckling och utvecklingsresurser vid 

stadens konkurrensutsättningar


